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Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy  

č. 7 ze dne 13. 12. 2023 
 

Den a místo konání: 13. 12. 2023, Pavilon ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420 

Přítomní zastupitelé: Magdaléna Davis, Petr Digrin, Milan Kotouč, Luboš Kožíšek, 

Bohumila Minaříková, Markéta Nováková, Daniela Páterová, Marie Šretrová, Michal 

Trkan, Zdeněk Vyskočil 

Omluveni: Dana Dalešická, Michal Kroutil, Radko Sáblík, Ondřej Solnička 

Pozdější příchod: Hana Kotoučová (18:13) 

* * * 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 18:05 starostou Ing. Petrem Digrinem, Ph.D., 

který přivítal všechny přítomné a z účasti omluvil zastupitele Danu Dalešickou, Michala 

Kroutila, Radko Sáblíka a Ondřeje Solničku, a oznámil pozdější příchod zastupitelky Hany 

Kotoučové. 

Přítomno bylo 10 zastupitelů, všichni prezenčně. Kvórum pro usnášeníschopnost je 

8 zastupitelů, takže zastupitelstvo bylo usnášení schopné. 

 

Volba zapisovatele, ověřovatelů a složení návrhové komise 

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Luboš Kožíšek a Bohumila Minaříková, kteří oba 

souhlasili, a návrhová komise ve složení Michal Trkan a Magdaléna Davis, kteří taktéž 

souhlasili. 

Zapisovatelkou pro pořízení zápisu ze zasedání ZM byla určena Dina Rišianová. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Hlasovalo se o návrhu usnesení: 

Zastupitelstvo města volí ověřovateli zápisu Luboše Kožíška a Bohumilu 

Minaříkovou, návrhovou komisi ve složení Michal Trkan a Magdaléna Davis, a Dinu 

Rišianovou zapisovatelkou zápisu. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 1/7/2023 bylo schváleno. 

 

Místostarostka Hana Kotoučová se dostavila na zasedání ZM v 18:13. Od té doby 

přítomno 11 zastupitelů. 
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1. Schválení programu zasedání 

Předsedající představil program, který zastupitelé v řádném termínu obdrželi, a zároveň 

navrhnul doplnění jako bod 8) Stanovení finanční měsíční odměny za výkon funkce 

neuvolněného starosty s účinností od 1. 1. 2024. 

Radní Michal Trkan vznesl návrh na vypuštění bodu Vodíková plnící stanice – smlouva o 

spolupráci, jelikož ze strany investora k dnešnímu dni nedošlo k odsouhlasení smlouvy, a 

zároveň je žádoucí rozsáhlejší představení tohoto záměru – bude tomu věnováno více 

prostoru na příštím zasedání ZM, kam se dostaví i zástupci ČEZu a projekt představí. 

Radní Trkan dále podal návrh na doplnění jako bod 18) Ústavní stížnost proti rozsudku 

NSS ze dne 3.10.2023 sp.zn. 1 As 11/2023. 

 

Nebyly vzneseny další připomínky. Hlasovalo se o upraveném programu ZM: 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje následující program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání 

2. Veřejná schůze 

3. Zpráva starosty o činnosti RM a MÚ 

4. Zpráva FV 

5. Zpráva KV 

6. Zpráva Osadního výboru pro Rymaně 

7. Vodné a stočné pro rok 2024 

8. Stanovení finanční měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného 

starosty s účinností od 1. 1. 2024 

9. Rozpočet města 2024 

a. Příspěvky spolkům 

b. Návrh rozpočtu na rok 2024 

c. Návrh SRV 2025 – 2026 

d. Rozpočet sociálního fondu zaměstnanců pro rok 2024 

10. Schválení přijetí dotací 

11. Rozpočtová opatření 

12. Pověření rady města schvalováním RO do konce roku 

13. Podněty z dílčího přezkumu 

14. Mníšecká servisní, s.r.o. 

15. Změna č. 1A ÚP 

16. Obecně závazné vyhlášky 

17. Majetkové záležitosti 

a. Souhlas se zahájením procesu úplatného převodu pozemku parc.č. 

1010/8 firmou Natura Koncept s.r.o. od SPÚ na město – projekt 

revitalizace Prostředního rybníka 

b. Smlouva budoucí o bezúplatném převodu pozemků mezi městem a 

KSÚS – chodník Čisovická 

c. Kupní smlouva ČEZ (opětovné schválení) 

18.  Ústavní stížnost proti rozsudku NSS ze dne 3.10.2023 sp.zn. 1 As 11/2023 

PRO 11 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 2/7/2023 bylo schváleno. 
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2. Veřejná schůze 

V 18:20 byl zahájen vymezený čas 30 minut pro veřejnou schůzi. 

Nebyly položeny žádné dotazy od občanů ani od zastupitelů. 

Veřejná schůze byla ukončena v 18:20. 

 

 

3. Zpráva starosty o činnosti RM a MěÚ 

Starosta přednesl zprávu o činnosti rady města a městského úřadu za období uplynulé od 

posledního zasedání ZM. Rada města se od té doby sešla celkem 6 krát. 

Rada města mj. zadala zpracování projektů k investičním akcím, které jsou zařazeny do 

rozpočtu příštího roku. Jedná se zejm. o pokračování rekonstrukce ulice Lhotecká až k 

Esmarinu, chodníku a cyklostezky na Stříbrnou Lhotu, úpravu Malého náměstí nebo 

chodníku na Čisovické. Mezi další projednávané projekty patřilo rozšíření parkování u 

zdravotního střediska Komenského, ohradní zeď kostela, parkování na Starém sídlišti, 

obnova vsakovacích poldrů v oblasti Lipek a Kvíkalky. 

Rada města dále rozhodla o výběru dodavatele na vypracování studie protihlukových 

opatření u D4 v úseku ulice Komenského a Edenu, rozhodla o výběru dodavatele služeb 

města v oblasti zeleně a čistoty pro příštích pět let a projednávala průběh výběru 

dodavatele na zakázku revitalizace Prostředního rybníka. 

V podkladech ZM jsou i radou města projednané vyhlášky města platné od 1.1.2024, kdy 

zejména u vyhlášky o nočním klidu dochází ke změnám. Co se týče vyhlášky o odpadech a 

poplatku za odpad, tak od 1.1.2024 dojde k organizačním úpravám a definitivnímu 

zrušení doposud povinných známek na popelnici, které budou v průběhu roku 2024 

nahrazeny čipy, a platby poplatků bude možné realizovat přes Portál občana bez omezení 

a bez nutnosti osobního vyzvednutí známky. 

 

V oblasti dotací byly od posledního ZM podány tyto žádosti o dotaci: 

• MOD RES+, kumulativní projekt souboru FVE na budovách města  

• NSA, rekonstrukce hřiště v Rymáni 

• MPSV, instalace EPS do budovy DpS 

• IROP, MAS, venkovní učebna ZŠ Komenského 420 (projekt stažen k dopracování) 

• IROP, MAS, rekonstrukce kuchyně DpS (projekt stažen k dopracování) 

• SčK, Fond kultury, podpora a organizace Poutě 

• MKČR, program regenerace, ohradní zeď kostela 

 

V současné době se pracuje na přípravě a podání žádostí o dotaci: 

• SFDI, výstavba chodníku podél silnice č. 116 v rozšířené a přepracované formě 

• SFŽP, zateplení a úsporná opatření bytového domu č.p. 519 

• SFŽP, zateplení a úsporná opatření bytového domu č.p. 555 

• SčK, Fond obnovy památek, podpora rekonstrukce ohradní zdi kostela 

• MPSV, rekonstrukce budovy DpS, komplexní projekt 

 

Přehled investičních akcí OSMI s informací o stavu jejich rozpracovanosti: 

• Propoj stávajících vodovodních řadů Rymaně, Mníšek pod Brdy – předpoklad 

předání díla 6. 12. 2023, zažádáno o kolaudaci. 
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• Výstavba nového řadu PE 110 - Rymaně, Zahořany - 1. 11. 2023 vydané stavební 

povolení, příprava VZMR. 

• Vodovodní a kanalizační řady pod Hladovým vrchem – stanoviska ke stavebnímu 

povolení. 

• VO doplnění v Rymani – předání projektové dokumentace. 

• Zateplení vč. řešení vlhkosti v suterénu BD č. p. 519 - zahájeno stavební řízení, 

příprava k podání žádosti o dotaci, projekt doplněn o opravu zateplení podkrovních 

bytů a FVE. 

• Zateplení, vč. řešení vlhkosti, v suterénu BD č.p. 555 - zahájeno stavební řízení, 

příprava k podání žádosti o dotaci, projekt doplněn o FVE. 

• Chodník v ul. Čisovická – probíhá inženýrská činnost (stanoviska DOSS a souhlasy 

vlastníků nemovitostí). 

• Rekonstrukce stravovacího provozu ZŠ - 1. etapa – probíhá úprava PD, příprava 

výběrového řízení na zhotovitele stavby. 

• Víceúčelové hřiště Rymaně – podepsaná veřejnoprávní smlouva, podaná žádost o 

dotaci. 

• Dopravní studie v prostoru ulice Řevnická – probíhá úprava studie dle požadavků 

města. 

• Chodník podél komunikace II/116 - probíhá úprava PD na základě 

neakceptovatelných požadavků Drážního úřadu. 

• Lhotecká – úprava chodníku, parkování, rozšíření komunikace – zadáno 

vypracování PD. 

• Retence srážkových vod ZŠ – upravena PD dle požadavků města, probíhá 

inženýrská činnost pro opětovné územní řízení. 

• Výměna oken v DpS – 2. etapa – probíhá příprava zadávací dokumentace pro výběr 

zhotovitele. 

• Rekonstrukce stravovacího provozu ZŠ - 1. etapa – příprava zadávací dokumentace 

pro výběr zhotovitele. 

• Oprava budovy 1a DpS - 2. etapa (část kuchyně + lapol) - podaná žádost o dotaci, 

příprava zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele. 

• DpS – objekt 1b – oprava střechy vč. zateplení - probíhá stavebně-technický 

průzkum stavu konstrukce střechy vč. termovizního měření. 

• Zateplení školní jídelny – příprava zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele. 

• Vodovodní řad A-27c a kanalizační řad B2 - 9. 8. 2023 předání díla, zažádáno o 

kolaudaci. 

• Vodovodní řad a sběrač splaškové kanalizace v ul. V Zahrádkách - 30.6.2023 

předání díla, zažádáno o kolaudaci. 

• Zateplení zdravotního střediska pro dospělé – zrealizováno. 

• Úprava parkovací plochy u západního štítu objektu zdravotního střediska – 

zrealizováno. 

• Stavební úpravy atletického hřiště ZŠ Komenského 420 – instalace osvětlení – 

zrealizována první část (osvětlení rovinky). 

• Obnova komunikace v ul. Lhotecká – zrealizováno. 

• Rampa a chodník u školní jídelny + zatravňovací dlažba – zrealizováno. 

• Výměna vnitřních rozvodů VaK v objektu DpS - 1.  etapa – zrealizováno. 
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Správa Barokního areálu Skalka: 

• provedení nových nátěrů oken, dveří a mříží v poustevně, 

• čištění okapů a svodů kostelíka pomocí vysokozdvižné plošiny, 

• havarijní oprava střechy a pláště kapličky, která byla poškozena pádem stromu, 

• laserové skenování kostelíka – zaměření interiéru a exteriéru (podklad pro 

budoucí opravy a obnovy), vznikne také 3D model kaple, 

• probíhají práce na zamezení vletu holubů do interiéru kostelíka, 

• příprava obnovy dřevěných křížů, 

• odevzdání a příprava žádosti o dotaci v rámci Programu regenerace MPZ a MPR 

• příprava společných projektů Cestovatelský fotodeník, města a žáci, Pestrá města 

v rámci SHSČMS 

• zajišťování svatebních obřadů a komentovaných prohlídek, podpora kulturních 

akcí na Skalce. 

 

Součástí zprávy starosty a tajemnice byl i přehled činnosti všech odborů MěÚ a MP. 

 

Obě místostarostky dále doplnily informace ze svých agend. 

Místostarostka Kotoučová: rybníky: výběrové řízení na dodavatele je v procesu, řeší to 

společnost Natura Koncept. 

Místostarostka Páterová: svazková škola: proběhly 2 kontrolní dny v sídle VPÚ Deco 

Praha, na kterých probíhá intenzivní dopřesňování zadání k vypracování projektu; 

projekt MAS OPZ+: projekt běží dle plánu, byla podána první zpráva o realizaci, probíhají 

pravidelné aktivity pro seniory, volnočasový klub pro děti a uskutečnil se „kulatý stůl k 

sociální práci“; proběhla sbírka potravin; proběhla schůzka se zástupci spolků ohledně 

podávání žádostí o příspěvek z rozpočtu města. 

 

Proběhla rozprava. 

Zastupitelka Davis: v rozpočtu je na rekonstrukci rybníka alokováno pouze 7 mil. Kč 

(původně na projekt rozpočtováno 11 mil. Kč) – vysvětlení této částky. 

Místostarostka Kotoučová: předpokládá se rekonstrukce na fáze, dotace zatím nejsou 

vypsané, případně se počítá i s finanční spoluúčastí města, VŘ se táhne, nelze odhadnout, 

kdy se práce zahájí, proto je uvedená částka spíše kvalifikovaným odhadem. 

Zastupitelka Davis: cyklostezka do Stříbrné Lhoty, na co přesně je v rozpočtu alokováno 

150 tisíc Kč? Na studii? Klade důraz, aby byla prověřena možnost cyklostezky na obou 

stranách Lhotecké ul., apeluje, aby se nezasahovalo do chráněného krajinného prvku lesa. 

Starosta Digrin: cyklostezky byly již navrženy ve zpracované studii mobility od p. Cacha – 

konkrétní návrhy lze poté projednat na pracovním jednání zastupitelů; záměrem je 

cyklostezka spojená s chodníkem – tato kombinace umožní lépe dosáhnout na dotace. 

 

Nebyly položeny další dotazy. Hlasovalo se o návrhu usnesení: 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí Zprávu starosty o činnosti 

RM a MěÚ. 

PRO 11 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 3/7/2023 bylo schváleno. 
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4. Zpráva FV 

Předseda Finančního výboru Zdeněk Vyskočil přednesl zprávu FV: zastupitelům byl 

předložen zápis č. 8: RO č. 10, 11 a rozpracované RO č. 12, projednán návrh rozpočtu 

města na rok 2024 a SRV na období 2025-26, návrh sociální fondu 2024, doporučení na 

pověření rady města schvalováním RO do konce roku, závěry z dílčího přezkoumání 

hospodaření 2023, vyhlášky o místních poplatcích. 

 

Nebyly položeny žádné dotazy. Hlasovalo se o návrhu usnesení: 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 

PRO 11 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 4/7/2023 bylo schváleno. 

 

 

5.  Zpráva KV 

Předsedkyně Kontrolního výboru Magdaléna Davis přednesla zprávu KV: zastupitelům 

byl předložen zápis č. 5: KV se zabýval zejm. obnovou povrchu na Malém náměstí a 

konstatoval, že zadání akce je v rozporu s doporučeními dokumentu Program regenerace 

MPZ Mníšek pod Brdy. Konkrétně se jedná o problematický výběr druhu zpevněného 

povrchu, protože zmíněný dokument v této lokalitě předpokládá použití ušlechtilejšího 

materiálu – kamenné dlažby. Dále se KV dotázal na uzavřený dodatek č. 1 k obnově ul. 

Lhotecká a vyžádal si vyčíslení ekonomických dopadů – zda se nejednalo o porušení 

zákona o veřejných zakázkách 

 

Proběhla rozprava. 

Starosta Digrin: práce na Malém náměstí jsou považovány za obnovu; koncepční řešení 

celého náměstí by bylo finančně značně nákladné a časově vzdálené; město může nechat 

zpracovat základní koncepci revitalizace Malého náměstí – navrhuje přijetí usnesení o 

zadání koncepce. 

Zastupitelka Davis: přijímat usnesení nyní není potřeba, problematika by měla být 

projednána v nově zřízené Komisi pro regeneraci. 

Závěr: ZM projednalo problematiku revitalizace Malého náměstí a jako vhodný postup 

spatřuje nejprve projednání postupu v Komisi pro regeneraci. 

 

Nebyly položeny další dotazy. Hlasovalo se o návrhu usnesení: 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí Zprávu Kontrolního výboru. 

PRO 11 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 5/7/2023 bylo schváleno. 

 

 

6.  Zpráva Osadního výboru pro Rymaně 

Zastupitel a člen Osadního výboru pro Rymaně Luboš Kožíšek přednesl zprávu OV: 

zastupitelům byl předložen zápis č. 3: OV se zabýval zejm. podněty s vazbou na rozpočet 

roku 2024: osvětlení v Rymani, lampy do Ďolíků, vybudování základního workoutového 

hřiště (pokud by nevyšla podaná dotace na multifunkční hřiště), oprava jezírka, bezpečný 
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přechod u podchodu do Ďolíků atd. OV se dále zabýval dopravním spojení (víkendové 

autobusy, chybějící vlakové spojení). 

 

Proběhla rozprava. 

Radní Trkan: k dopravnímu spojení doplnil, že probíhají jednání s IDSK a ROPIDem, takže 

podněty OV vítá jako podklad pro další jednání; dále zdůraznil, že ve věci realizace 

chodníku směr Marjána intenzivně probíhá projektová příprava, součástí projektu je 

např. i zpomalovací semafor u přechodu do Ďolíků. 

Starosta Digrin: ohledně vlakového spojení je možný jedině časový posun, nikoliv však 

přidání dalšího spoje, příspěvek města je již tak obrovský oproti ostatním obcím. 

 

Nebyly položeny žádné dotazy. Hlasovalo se o návrhu usnesení: 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí Zprávu Osadního výboru pro 

Rymaně. 

PRO 11 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 6/7/2023 bylo schváleno. 

 

 

7. Vodné a stočné pro rok 2024 

1. SčV předložila radě města kalkulaci vodného a stočného pro rok 2024. RM projednala 

a doporučila usn. č. 15-42/2023 ze dne 4.12.2023. 

Z důvodu co nejnižšího nárůstu V+S, bylo nájemné ponecháno ve výši letošního roku. 

Navýšení vodného je ovlivněno změnou ceny vody nakupované za 1 m3. Navýšení 

stočného je ovlivněno ponížením fakturovaných m3 (odhad dle fakturace letošního roku) 

a navýšením elektrické energie.  

 

Proběhla rozprava. 

Zastupitelka Davis: v jaké fázi je diskuse s 1.SčV na podílu města v majetkové struktuře 

1.SčV (na základě uzavřeného memoranda)? Náklady i výnosy by připadly obcím. 

Starosta Digrin: v této věci proběhlo zatím pouze 1 neformální jednání, ale pokud ZM 

usoudí, lze o tom začít jednat intenzivněji a činit první oficiální kroky. 

Závěr: ZM vyjádřilo vůli pokračovat v transformaci provozovatele vodohospodářského 

majetku města s podílem obce – město zahájí první oficiální kroky. 

 

Nebyly položeny další dotazy. Hlasovalo se o návrhu usnesení: 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje návrh kalkulace cen vodného a 

stočného pro rok 2024 – výše vodného 75,33 Kč/m3, tj. 84,37 Kč včetně DPH (12%) 

a výše stočného 56,29 Kč/m3 bez DPH, tj. 63,04 Kč včetně DPH (12%). 

PRO 11 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 7/7/2023 bylo schváleno. 
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8. Stanovení finanční měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného starosty 

s účinností od 1. 1. 2024 

Změna legislativy týkající se odměňování zastupitelstev územně samosprávných celků – 

je připravena nová právní úprava s účinností od 1.1.2024 – jiný výpočet odměn 

zastupitelům (odvíjí se od průměrné mzdy, tabulka dle velikosti obce a dle typu funkce – 

uvolněná/neuvolněná pozice). Ze zákona se automaticky navyšuje odměna pro uvolněné 

funkcionáře, a proto se nyní paralelně navrhuje i navýšení pro neuvolněného starostu. 

 

Proběhla rozprava. 

Zastupitelka Davis: narychlo přidaný bod – neměla příležitost se seznámit s kontextem – 

při hlasování se zdrží. 

Starosta Digrin: souhlasí, že je možno bod odložit a projednat kdykoliv v budoucnu – 

navrhuje hlasovat o stažení tohoto bodu. 

 

Hlasovalo se o návrhu usnesení ve znění: 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje stažení bodu č. 8) Stanovení finanční 

měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného starosty od 1.1.2024 z programu ZM a 

doporučuje zařazení tohoto bodu na nejbližší zasedání ZM. 

PRO 2  PROTI  7 ZDRŽEL SE 2 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Hlasovalo se o původním návrhu usnesení: 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy v souladu s § 72 a § 84 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

stanoví finanční měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného starosty s 

účinností od 1. 1. 2024 ve výši 51.713 Kč, a to za podmínky účinnosti nové právní 

úpravy, kterou se stanoví nový způsob výpočtu výše odměn členům zastupitelstev 

ÚSC od 1. 1. 2024. 

PRO 9  PROTI  1 (Digrin) ZDRŽEL SE 1 (Davis) 

Usnesení č. 8/7/2023 bylo schváleno. 

 

 

9. Rozpočet města 2024 

a. Příspěvky spolkům 

Místostarostka Páterová: návrhy na rozdělení příspěvků spolkům byly projednány a 

doporučeny Komisí pro vzdělávání, sport a volný čas. Většina požadavků spolků byla 

uspokojena v plné výši nebo téměř v plné. 

Přílohou zápisu je tabulka s přidělenými příspěvky spolkům pro rok 2024. 

 

Proběhla rozprava. 

Zastupitelka Davis: dotaz na příspěvek pro Fotbalový klub – vystačí s tímto příspěvkem 

pro fungování? 

Místostarostka Páterová: ano, příspěvek ve výši 350.000 Kč je dostačující, v dřívějších 

letech býval i nižší. 
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Nebyly položeny další dotazy. O návrzích usnesení se hlasovalo en bloc: 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje návrhy na poskytnutí příspěvku 

(investiční) z rozpočtu města Mníšek pod Brdy na podporu sportovních aktivit dětí 

a mládeže v roce 2024. 

PRO 11 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 9/7/2023 bylo schváleno. 
 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje návrhy na poskytnutí příspěvku 

(neinvestiční) z rozpočtu města Mníšek pod Brdy na podporu sportovních aktivit 

dětí a mládeže v roce 2024. 

PRO 11 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 10/7/2023 bylo schváleno. 
 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje návrhy na poskytnutí příspěvku 

(neinvestiční) z rozpočtu města Mníšek pod Brdy na podporu volnočasových 

nesportovních aktivit v roce 2024. 

PRO 11 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 11/7/2023 bylo schváleno. 

 

b. Návrh rozpočtu na rok 2024 

Vedoucí FO, Ing. Dupalová představila příjmy a výdaje roku 2024, střednědobý 

rozpočtový výhled 2025 – 2026 a rozpočet sociálního fondu zaměstnanců pro rok 2024. 

Starosta Digrin představil plán práce: rozpočtovány jednotlivé plánované opravy a 

investiční akce města (dle fáze připravenosti); podrobně bylo projednáno na posledním 

pracovním jednání zastupitelů. 

 

Proběhla rozprava. 

Zastupitelka Davis: v jaké fázi je plánovaný průtah městem (rozpočtována zanedbatelná 

částka)? 

Starosta Digrin: proběhne koordinační schůzka s KSÚS za účelem konkretizace 

jednotlivých etap, souvislost s realizací mostku u Billy; zahájení jedné z etap se 

předpokládá v příštím roce – alokovaná částka by měla být dostačující. 

Zastupitelka Davis: ČOV – na co přesně je v rozpočtu alokovaných 0,5 mil. Kč? 

Starosta Digrin: nyní se zpracovává materiál remodelace a kalibrace ČOV – na základě 

toho bude vyhodnocena kapacita ČOV a bude moci být svoláno pracovní jednání 

zastupitelů a dotčených odborníků. 

Zastupitelka Davis: dotaz na výdaje na svazkovou školu ve SRV. 

Místostarostka Páterová: časový horizont výstavby ani částka zatím nejsou známy. 

Zastupitel Kožíšek: při průtahu městem nezapomenout pracovat s cyklokoncepcí. 

 

Nebyly položeny další dotazy. Hlasovalo se o návrhu usnesení: 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje schodkový rozpočet města Mníšek 

pod Brdy pro rok 2024. Schodek rozpočtu bude kryt finančními prostředky z 

minulých let. 

PRO 11 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 12/7/2023 bylo schváleno. 
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c. Návrh SRV 2025 – 2026 

 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje střednědobý rozpočtový výhled 

města na období let 2025-2026. 

PRO 11 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 13/7/2023 bylo schváleno. 

 

d. Rozpočet sociálního fondu zaměstnanců pro rok 2024 

 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje návrh rozpočtu sociálního fondu 

zaměstnanců pro rok 2024. 

PRO 11 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 14/7/2023 bylo schváleno. 

 

Místostarostka Kotoučová opustila jednání ZM ve 20:25. Přítomno 10 zastupitelů. 

 

 

10. Schválení přijetí dotací 

Vedoucí FO, Ing. Iva Dupalová představila přijaté dotace (viz níže). 

Starosta Digrin vznesl návrh na hlasování o přijatých dotacích en bloc. 

Hlasovalo se o návrhu usnesení ve znění: 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy souhlasí s hlasováním o přijetí dotací pod 

bodem 10) en bloc. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 15/7/2023 bylo schváleno. 

 

Nebyly položeny žádné dotazy. O přijatých dotacích se hlasovalo en bloc: 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přijetí dotace MŽP na projekt 

Kompostéry Mníšek pod Brdy ve výši 1.469.160,83 Kč. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 16/7/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přijetí dotace MŠMT na projekt 

Podpora sociálně znevýhodněných žáků v ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 886 ve 

výši 455.000 Kč. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 17/7/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje vratku (finanční vypořádání) 

dotace ZŠ Komenského 420 z OP VVV - Šablony III z roku 2021 ve výši 3.135 Kč. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 18/7/2023 bylo schváleno. 
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Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje přijetí finančního daru ve výši 

40.000 Kč od Krajského úřadu Středočeského kraje za umístění města Mníšek pod 

Brdy na 2. místě v soutěži „My třídíme nejlépe“ v roce 2022. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 19/7/2023 bylo schváleno. 

 

 

11. Rozpočtová opatření 

Vedoucí FO Ing. Dupalová představila jednotlivá rozpočtová opatření: 

RO č. 10: transfer z MŽP - kompostéry, dotace MŠMT pro ZŠ 886 - Podpora sociálně 

znevýhodněných žáků ZŠ, ZŠ 420 - vyúčtování dotace OP VVV 

RO č. 11 (schválené RM): navýšení 300.000 Kč na MP: odměny strážníkům za realizaci 

akce statek (průjezd busu při uzavírce ul. Lhotecké), zimní oblečení, úpravy nové 

služebny, PHM, výdaje na kamerový systém - spolufinancování získané dotace 

RO č. 12: navýšení prostředků veřejná zeleň, zapojení příjmů hasiči, kultura, přesuny v 

rozpočtu 

 

Nebyly položeny žádné dotazy. Hlasovalo se o návrzích usnesení: 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2023. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 20/7/2023 bylo schváleno. 
 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí rozpočtové opatření 

č. 11/2023. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 21/7/2023 bylo schváleno. 
 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2023. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 22/7/2023 bylo schváleno. 

 

 

12. Pověření rady města schvalováním RO do konce roku 

Pro usnadnění práce FO s úpravami rozpočtu v závěrečné fázi roku v období od 

posledního ZM do 31.12.2023 vedoucí FO navrhuje, aby zastupitelstvo města pověřilo 

radu města schvalováním rozpočtových opatření. ZM bude o schválených RO 

informováno na nejbližším zasedání ZM v roce 2024. Obdobně tomu bylo i v předchozím 

roce. 

 

Nebyly položeny žádné dotazy. Hlasovalo se o návrhu usnesení: 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy pověřuje radu města schvalováním všech 

rozpočtových opatření navržených vedoucí finančního odboru v době od 

posledního zasedání ZM do 31.12.2023. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 23/7/2023 bylo schváleno. 
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13. Podněty z dílčího přezkumu 

V rámci dílčího přezkumu hospodaření za rok 2023 došlo ke zjištění, že město opomnělo 

přijmout nápravné opatření za rok 2022 (chybně zatříděná položka rozpočtové skladby 

odchodné 5026). Vedoucí FO navrhuje přijetí nápravného usnesení ve znění níže. 

 

Nebyly položeny žádné dotazy. Hlasovalo se o návrhu usnesení: 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí nově zjištěný nedostatek 

týkající se nepřijetí nápravných opatření ke zjištěným chybám a nedostatkům v 

rámci přezkoumání hospodaření za rok 2022, přičemž ukládá odboru finančnímu 

napříště postupovat v těchto skutečnostech striktně dle zákona č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 

obcí. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 24/7/2023 bylo schváleno. 

 

Nad rámec opatření uvedených v zápisu z dílčího přezkoumání komise ústně doporučila 

zastupitelstvu města přijmout samostatné usnesení týkající se odměn nečlenů ZM za 

výkon funkce ve výborech, komisích a dalších orgánech za rok 2023 (návaznost na 

usn. ZM č. 16/1/2022) – níže navrhovaným usnesením ZM „rozhoduje“ o výši odměn 

nečlenů zastupitelstva, což jez hlediska zákona správnější formulace. 

  

Nebyly položeny žádné dotazy. Hlasovalo se o návrzích usnesení pro rok 2023 a 2024: 

 Odměny za výkon funkcí nečlenů zastupitelstva (dle § 84 zákona o obcích) za rok 2023: 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy, v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo o 

výši finanční odměny fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za 

výkon funkce ve výborech, komisích a zvláštních orgánů obce za rok 2023 takto: 

členovi finančního výboru, který je ve funkci od 3. 11. 2022, náleží odměna za 

rok 2023 ve výši 6.000 Kč, 

členovi kontrolního výboru, který je ve funkci od 3. 11. 2022, náleží odměna 

za rok 2023 ve výši 6.000 Kč, 

předsedovi osadního výboru, který je ve funkci od 3. 11. 2022, náleží odměna 

za rok 2023 ve výši 12.000 Kč, 

členovi osadního výboru, který je ve funkci od 3. 11. 2022, náleží odměna za 

rok 2023 ve výši 6.000 Kč, 

předsedovi Komise pro územní plánování a rozvoj města, který je ve funkci od 

3. 11. 2022, náleží odměna za rok 2023 ve výši 12.000 Kč, 

předsedovi Komisi pro vzdělávání, sport a volný čas, který je ve funkci od 

16. 11. 2022, náleží odměna za rok 2023 ve výši 12.000 Kč, 

předsedovi Komise pro sociální oblast a rodinnou politiku, který je ve funkci 

od 16. 11. 2022, náleží odměna za rok 2023 ve výši 12.000 Kč, 

předsedovi Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality, který je ve funkci 

od 30. 11. 2022, náleží odměna za rok 2023 ve výši 12.000 Kč, 
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předsedovi Komise pro životní prostředí, který je ve funkci od 21. 12. 2022, 

náleží odměna za rok 2023 ve výši 12.000 Kč, 

předsedovi Redakční rady Zpravodaje městečka po Skalkou, který je ve funkci 

od 19. 6. 2023, náleží odměna za rok 2023 ve výši 6.400 Kč, 

předsedovi Komise pro kulturu, který je ve funkci od 22. 11. 2023, náleží 

odměna za rok 2023 ve výši 1.300 Kč. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 25/7/2023 bylo schváleno. 

 

 Odměny za výkon funkcí nečlenů zastupitelstva (dle § 84 zákona o obcích) od 1. 1. 2024 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy, v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo o 

výši finanční odměny fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za 

výkon funkce ve výborech, komisích a zvláštních orgánech obce s účinností od 1. 1. 

2024 takto: 

členovi finančního výboru náleží měsíční odměna ve výši 500 Kč, 

členovi kontrolního výboru náleží měsíční odměna ve výši 500 Kč, 

členovi osadního výboru náleží měsíční odměna ve výši 500 Kč, 

předsedovi osadního výboru náleží měsíční odměna ve výši 1.000 Kč, 

předsedům komisí a zvláštních orgánů obce jmenovaných radou města náleží 

měsíční odměna ve výši 1.000 Kč. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 26/7/2023 bylo schváleno. 

 

 

14. Mníšecká servisní, s.r.o. 

Zastupitelka Magdaléna Davis, která je jednou z jednatelek společnosti Mníšecká servisní, 

s.r.o. shrnula aktuální informace ohledně další fáze v procesu přípravy dotace na sanaci 

Bažantnice: Státní fond životního prostředí si vyžádal doplňující posudek na sanované 

pozemky, posudek byl doplněn a žádost byla 16.11.2023 podána do informačního 

systému SFŽP. Podle předchozí komunikace se SFŽP by žádost měla být předložena 

komisi ke schválení do konce roku 2023 jako žádost doporučená k financování. V případě 

schválení žádosti očekává vedení Mníšecké servisní doplnění administrativního postupu 

a následné vydání rozhodnutí o přidělení dotace odhadem v lednu 2024. 

 

Nebyly položeny žádné dotazy. Hlasovalo se o návrhu usnesení: 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy bere na vědomí aktuální informace o 

Mníšecké servisní, s.r.o. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 27/7/2023 bylo schváleno. 

 

 

15. Změna č. 1A ÚP 

Ing. arch. Stejskalová představila změnu č. 1A územního plánu předloženou k vydání a 

uvedla, že doručené námitky a připomínky byly řádně vypořádány. 
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Nebyly položeny žádné dotazy. Hlasovalo se o návrhu usnesení: 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (stavební zákon), za použití § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád: 

a) R o z h o d l o  o podaných námitkách a  s o u h l a s í  s vyhodnocením připomínek tak, 

jak je uvedeno v příslušných kapitolách textové části odůvodnění změny č. 1A ÚP Mníšek 

pod Brdy. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 28a/7/2023 bylo schváleno. 
 

b) V y d á v á  opatřením obecné povahy č. 1/2023 Změnu č. 1A územního  plánu Mníšek 

pod Brdy na základě předložené dokumentace po ověření, že předložená dokumentace 

není v rozporu s Politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou 

krajem, se stanoviskem krajského úřadu a se stanovisky dotčených orgánů nebo 

výsledkem řešení rozporů. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 28b/7/2023 bylo schváleno. 
 

c) P o v ě ř u j e  pořizovatele této změny územního plánu – Městský úřad Mníšek pod 

Brdy, aby v souladu s platnými předpisy oznámil vydání této změny ÚP veřejnou 

vyhláškou, zajistil zveřejnění úplného znění ÚP Mníšek pod Brdy po změně č. 1A po dobu 

účinnosti této dokumentace na oficiálních webových stránkách města, uložil dokumentaci 

změny a úplného znění opatřenou záznamem o účinnosti na předepsaných místech a 

požádal o její zapsání do celostátní evidence územně plánovací činnosti. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 28c/7/2023 bylo schváleno. 

 

 

16. Obecně závazné vyhlášky 

Starosta Digrin představil návrhy OZV s účinností od 1.1.2024: změny: dochází k navýšení 

u poplatku za psy a rozšiřuje se počet výjimek z nočního klidu (jsou vyjmenovány 

konkrétní kulturní akce). 

 

Nebyly položeny žádné dotazy. Hlasovalo se o návrzích usnesení: 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o 

místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 29/7/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o 

místním poplatku ze psů. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 30/7/2023 bylo schváleno. 
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Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 31/7/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o 

nočním klidu. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 32/7/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o 

volném pohybu zvířat na veřejném prostranství. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 33/7/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o 

regulaci hlučných činností. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 34/7/2023 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o 

zrušení obecně závazné vyhlášky č. 2/2009, o veřejném pořádku, opatřeních k jeho 

zabezpečení a čistotě v obci Mníšek pod Brdy. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 35/7/2023 bylo schváleno. 

 

 

17. Majetkové záležitosti 

a. Souhlas se zahájením procesu úplatného převodu pozemku parc.č. 

1010/8 firmou Natura Koncept s.r.o. od SPÚ na město – projekt 

revitalizace Prostředního rybníka 

ZM byla předložena ke schválení žádost společnosti Natura Koncept s.r.o. o zahájení 

procesu převodu pozemku parc.č. 1010/8 o výměře 173 m2 v kultuře trvalý travní porost 

od SPÚ na město Mníšek pod Brdy. Jedná se o jeden z pozemků dotčených projektem 

„Revitalizace Prostředního rybníka“. 

 

Nebyly položeny žádné dotazy. Hlasovalo se o návrhu usnesení: 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy tímto schvaluje a souhlasí s úplatným 

převodem pozemku p.č. 1010/8 v k.ú. Mníšek pod Brdy, který je jedním z pozemků 

dotčených stavbou „Revitalizace Prostředního rybníka v k.ú. Mníšek pod Brdy“. 

Vlastníkem pozemku je ČR/právo hospodaření Státní pozemkový úřad. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 36/7/2023 bylo schváleno. 
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b. Smlouva budoucí o bezúplatném převodu pozemků mezi městem a KSÚS – 

chodník Čisovická 

ZM byl předložen ke schválení souhlas s podáním žádosti o souhlas se stavbou a 

uzavřením Smlouvy budoucí o bezúplatném převodu pozemku mezi městem Mníšek pod 

Brdy a Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje. Jedná se o stavbu chodníku 

v ulici Čisovická, kde navržený chodník zasahuje na pozemek parc.č. 2919/1 v k.ú. Mníšek 

pod Brdy, který je ve vlastnictví Středočeského kraje. Hospodaření se svěřeným majetkem 

kraje spravuje Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje. 

 

Nebyly položeny žádné dotazy. Hlasovalo se o návrhu usnesení: 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy souhlasí s podáním žádosti o souhlas se 

stavbou: „Chodník v ulici Čisovická“ a uzavřením Smlouvy budoucí o bezúplatném 

převodu části pozemku č.parc. 2919/1 o předpokládané výměře cca 134,3 m2 v k.ú. 

Mníšek pod Brdy, zapsaný v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 

pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-západ na LV 1093 mezi městem 

Mníšek pod Brdy a Středočeským krajem. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 37/7/2023 bylo schváleno. 

 

c. Kupní smlouva ČEZ (opětovné schválení) 

Z dílčího přezkoumání hospodaření 2023 vyplynulo, že již uzavřená kupní smlouva byla 

zastupitelstvem města schválena ještě před odvisením záměru na úřední desce. Pro 

nápravu se nyní kupní smlouva opětovně předkládá ke schválení po řádném odvisení 

záměru za úřední desce. 

 

Nebyly položeny žádné dotazy. Hlasovalo se o návrhu usnesení: 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje znění a uzavření Kupní smlouvy 

mezi městem Mníšek pod Brdy a ČEZ Distribuce a.s. Děčín IV – Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, na pozemek parc.č. 1298/3 o výměre 28 m2, 

ostatní plocha, jiná plocha, oddělený geometrickým plánem č. 3187-1210/2022 z 

pozemků 1298/1, 1298/2 a 2914/1 vedených na LV 10001, za dohodnutou kupní 

cenu 14.000 Kč + DPH. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 38/7/2023 bylo schváleno. 

 

 

18.  Ústavní stížnost proti rozsudku NSS ze dne 3.10.2023 sp.zn. 1 As 11/2023 

Radní Trkan v návaznosti na komunikaci s advokátkou města Mgr. Sabolovou, LL.M., která 

zpracovávala ústavní stížnost proti rozsudku Nejvyššího správního soudu ze dne 

3.10.2023, sp. zn. 1 As 11/2023, uvedl, že advokátní kancelář navrhuje a doporučuje 

schválení níže uvedeného usnesení zastupitelstva, což zvýší šance města v řízení před 

Ústavním soudem a dá ústavní stížnosti větší váhu. Jedním z hlavních argumentů města v 

ústavní stížnosti je totiž neoprávněný zásah správního soudu do práva obce na 

samosprávu. 
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Nebyly položeny žádné dotazy. Hlasovalo se o návrhu usnesení: 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy tímto:  

I. Bere na vědomí: 

a) text podané ústavní stížnosti proti rozsudku Nejvyššího správního soudu ČR 

č.j. 1 As 11/2023-52 ze dne 3.10.2023 a text plné moci Mgr. Beatě Sabolové, 

advokátce, k podání ústavní stížnosti a k zastupování zastupitelstva města a 

města Mníšek pod Brdy před Ústavním soudem; a 

b) podanou ústavní stížnost proti rozsudku Nejvyššího správního soudu ČR 

č.j. 1 As 11/2023-52 ze dne 3.10.2023 a udělení zvláštní plné moci Mgr. Beatě 

Sabolové, advokátce, k podání ústavní stížnosti a k zastupování zastupitelstva 

města a města Mníšek pod Brdy před Ústavním soudem. 

II. Potvrzuje: 

a) text ústavní stížnosti proti rozsudku proti rozsudku Nejvyššího správního 

soudu ČR č.j. 1 As 11/2023-52 ze dne 3.10.2023;  

b) podání ústavní stížnosti proti rozsudku proti rozsudku Nejvyššího správního 

soudu ČR č.j. 1 As 11/2023-52 ze dne 3.10.2023; a 

c) udělené zmocnění Mgr. Beatě Sabolové, advokátce, k podání ústavní stížnosti 

a k zastupování zastupitelstva města a města Mníšek pod Brdy před Ústavním 

soudem. 

III. Ukládá:  

starostovi Ing. Petru Digrinovi potvrdit podepsanou plnou moc Mgr. Beatě 

Sabolové, advokátce, k podání ústavní stížnosti a k zastupování zastupitelstva 

města a města Mníšek pod Brdy před Ústavním soudem. 

PRO 10 PROTI  0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 39/7/2023 bylo schváleno. 

 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva ve 21:15, popřál krásné svátky vánoční a pozval 

na kulturní akce před koncem roku. 

 

 

Zapsala: Mgr. Dina Rišianová 

 

Ověřovatelé:    

 

Mgr. Luboš Kožíšek v. r. 

 

 

 

Bc. Bohumila Minaříková v. r. 

     

 

 

Starosta: 

Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.  


